

Warszawa, 8

grudnia 2008 roku



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

RR3/9018/625/KYS/08/1534

h n

u ob

Pan
Kazimierz Plocke
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i
Rozwoju Wsi

n/w

2008-12-11

szanowny Panie Ministerze

W związku z otrzymanym przy piśmie z dnia 6 listopada br., znak: Ffp. 821-5-288/08/5091 wnioskiem Marszałka Województwa Małopolskiego dotyczącym objęcia instrumentem pożyczek udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych - wszystkich beneficjentów działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach PROW na lata 2007-13, uprzejmie zauważam, co następuje:

1. Rządowy projekt nowelizacji ustawy z dnia 22 września 2006 r., o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej, przyjęty przez Radę Ministrów w listopadzie 2007 r. – został przygotowany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt ten nie przewidywał objęcia instrumentem wyprzedzającego finansowania ze środków budżetu państwa w formie pożyczek udzielanych przez BGK działania PROW 2007-13 „Odnowa i rozwój wsi”. Pragnę przypomnieć, iż ww. projekt ustawy został zmieniony podczas prac legislacyjnych w Parlamencie RP, w wyniku inicjatywy poselskiej, która także nie przewidywała objęcia wszystkich beneficjentów instrumentem wyprzedzającego finansowania ze środków budżetu państwa na działanie „Odnowa i rozwój wsi”.
2. Chciałbym również zaznaczyć, iż intencją ustawodawcy była troska o finanse publiczne poprzez ograniczenie dostępu do instrumentu wyprzedzającego finansowania kosztów kwalifikowalnych w ramach środków budżetu państwa, jedynie do jednostek samorządu terytorialnego, finansowanych ze środków publicznych. Pragnę podkreślić, iż przedmiotowa ustawa w żaden sposób nie ogranicza dostępu do pomocy w ramach PROW 2007-13, realizowanej przez akredytowaną agencję płatniczą. Należy zaznaczyć, że proponowana przez Parlament możliwość korzystania z ww. instrumentu jest rozwiązaniem szczególnym, mającym na celu zapewnienie realizacji oraz prawidłowego wydatkowania środków z budżetu państwa, co znajduje odzwierciedlenie w art. 10d ust. 4 ww. ustawy. Pragnę zauważyć, że zgodnie z PROW 2007 – 2013, wszyscy wnioskodawcy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” mogą ubiegać się o pomoc finansową w formie refundacji części kosztów kwalifikowalnych.
3. Zauważam, że wnioskowana nowelizacja ustawy z dnia 22 września 2006 r. – spowodowałaby dodatkowe koszty dla budżetu państwa. W ramach projektu ustawy budżetowej na rok 2009 – zostały ujęte, zgodnie z aktualnym stanem prawnym, środki

DEPARTAMENTU FINANSÓW

2009

na wyprzedzające finansowanie niektórych działań PROW 2007 – 2013 w odniesieniu jedynie do jednostek samorządu terytorialnego. Pragnę nadmienić, iż według PROW 2007 – 2013 koszt całkowity na okres programowania dla przedmiotowego działania przewidziany jest w kwocie ponad 589 mln euro. W przypadku potencjalnego udostępnienia możliwości korzystania z instrumentu wyprzedzającego finansowania, wszystkim beneficjentom, zdefiniowanym dla przedmiotowego działania w Programie, należałoby rezerwować, na okres programowania, w budżecie państwa znaczącą kwotę na pożyczki.

W związku z powyższym nie znajduję uzasadnienia dla nowelizacji ww. ustawy z dnia 22 września 2006 r.

z wyprzedzeniem
Z upoważnienia Ministra Finansów
SEKRETARZ STANU
Elżbieta Slesicka-Roguska